
PRESENTÓ
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION PRESENTÓ

FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

1 ADHESIVO EPOXICO EN GEL X 5 KG UND 40 19 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS.
NO SEÑALA EN FICHA TÉCNICA:
TIEMPO MAXIMO DE SECADO
DUREZA
CAPACIDAD
RENDIMIENTO

16 X

2 MALLA RASCHEL AL 80% 4.2 m X 100 m COLOR VERDE UND 10 173 X

NO CUMPLE CON LA LONGITUD SOLICITADA EN LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN EL SUBNUMERAL 4.2,
DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, DEL CAPITULO III -
REQUERIMIENTO DE LAS BASES INTEGRADAS. 17 X

3 CINTA TEFLÓN 1/2 in X 45 m UND 5 79 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 
NO SEÑALA EN FICHA:
MATERIAL, MEDIDA Y PROPIEDADES

18 X

4 CINTA AISLANTE 19 mm X 20 m APROX. COLOR NEGRO UND 5 74 X 19 X

5 PIEDRA CONFITILLADA DIAMETO MAXIMO 3/8 in M3 100 193 X 20 X

6 BROCA DE ACERO 3/8 IN X 8 IN UND 50 41 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

FICHA DEL POSTOR SEÑALA ENCASTRE: SDS PLUS, NO LO REQUERIDO
EN LAS CARACTERISTICAS TECNICAS.
NO SEÑALA EN FICHA:
LONGITUD TOTAL

21 X

7 BROCA DE ACERO 1/2 IN UND 50 40 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
ENCASTRE, DIAMETRO Y LONGITUD UTIL

22 X

8 PORTABROCAS DE ACERO DE 1/2 IN IMANTADO UND 30 206 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
ENCASTRE, DIMENSIONES Y CATEGORIA

23 X

9 ADAPTADOR SDS MAX A SDS PLUS PARA TALADRO PERCUTOR UND 30 18 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
LONGITUD Y COLOR

24 X

MC SUMINISTROS Y SERVICIOS E.I.R.L. COMERCIAL ROLO IMPORT S.A.C.
ITEM

ANEXO N° 01

DESCRIPCIÓN CANTIDADUNIDAD DE MEDIDA



10 EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 3 TOMAS X 25 m UND 15 111 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

LA FICHA SEÑALA EXTENSION ELECTRICA 3 TOMA CORRIENTE 25FT,
NO CUMPLE CON LO REQUERIDO

25 X

11 CLAVO DE ACERO 3in KG 100 87 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

FICHA NO SEÑALA EL CALIBRE, ASIMISMO EL USO DE LOS CLAVOS
PRSENTADOS POR EL POSTOR ES PARA USO EN MADERA, NO ES LO
REQUERIDO  EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

26 X

12 ALICATE DE CORTE 6 in 1000 V UND 3 25 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
LONGITUD, TAMAÑO, MATERIAL Y MANGO

27 X

13 ARCO DE SIERRA DE 12 in UND 37 31 X 28 X

14 BADILEJO 8 in UND 90 32 X 29 X

15 CLAVO DE ACERO DE 2 1/2 in (AL PESO) KG 271 88 X 30 X

16 COMBA DE 4 lb UND 46 96 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO CUMPLE CON EL LARGO REQUERIDO

31 X

17 HOJA DE SIERRA DE 12 in UND 103 117 X 32 X

18
JUEGO DE ALICATE UNIVERSAL PARA ELECTRICISTA DE 1000 V 
X 3 PIEZAS

UND 26 124 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO INDICA EL MATERIAL Y AGARRE REQUERIDO
NO DETALLA LAS PULGADAS DE LOS ALICATES QUE INCLUYE.

33 X

19 JUEGO DE DESARMADORES PERILLEROS X 6 PIEZAS UND 26 130 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

FICHA NO CUMPLE CON EL TIPO DE PUNTA Y NO SEÑALA EL ITEM DE
MANGO.

34 X

20 JUEGO DE DESARMADORES  X 6 PIEZAS UND 51 131 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

FICHA NO CUMPLE CON EL TIPO DE PUNTA, Y NO SEÑALA EL ITEM DE
MANGO.

35 X



21 JUEGO DE LLAVES MIXTAS 8 mm X 18 mm X 18 PIEZAS UND 36 138 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

FICHA NO CUMPLE CON EL MATERIAL; NO SEÑALA EL ACABADO, LAS
UNIDADES Y LAS PULGADAS DE LAS PIEZAS QUE INCLUYE.

36 X

22
JUEGO DE PUNTA ESTRELLA PARA DESTORNILLADOR 
ELÉCTRICO X 8 PIEZAS

UND 45 141 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

EN LA FICHA NO SEÑALA LAS UNIDADES Y LAS PULGADAS DE LAS
PIEZAS QUE INCLUYE, ASIMISMO NO INDICA LA PUNTA NI EL
AISLAMIENTO.

37 X

23 LLAVE FRANCESA 10 in UND 45 160 X 38 X

24 LLAVE FRANCESA 15 in UND 5 163 X 39 X

25 LLAVE STILLSON 12 in UND 32 168 X 40 X

26 LLAVE STILLSON 18 in UND 32 169 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

FICHA NO CUMPLE CON EL ACABADO, AGARRE

41 X

27 LLAVE STILLSON 24 in UND 32 170 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

FICHA NO CUMPLE CON EL ACABADO; ASIMISMO NO INDICA
AGARRE Y APERTURA

42 X

28 LLAVE STILLSON 8 in UND 32 171 X 43 X

29
MARTILLO PARA CARPINTERO DE 27 mm CON UÑA 
SACACLAVO Y MANGO DE MADERA

UND 50 175 X 44 X

30 WINCHA DE METAL 8 m UND 113 255 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
ANCHO Y MATERIAL

45 X

31 WINCHA PASACABLE DE METAL 20 m UND 10 256 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
ANCHO, ALTO Y DIAMETRO

46 X

32 ESPÁTULA DE ACERO 2 1/2 in UND 240 109 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
MATERIAL DEL MANGO

47 X



33 ESPÁTULA DE ACERO 13cm X 28cm UND 60 203 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

ADJUNTA FICHA DE OTRO PRODUCTO

48 X

34 NIVEL DE MANO DE ALUMINIO 24 in UND 70 179 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 
FICHA NO CUMPLE CON EL ANCHO DEL PRODUCTO; ASIMISMO NO
SEÑALA CONDICION Y PRECISION

49 X

35
REGLA DE ALUMINIO DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN 1 in X 2 in 
X 6 m

UND 10 213 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
CAPA DE ANODIZADO EXTERNO, MATERIAL Y PESO

50 X

36 COMBA DE 8 lb UND 5 97 X 51 X

37 ROTOMARTILLO UND 5 222 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

ADJUNTA FICHA DE OTRO PRODUCTO

52 X

38 LLAVE DE IMPACTO CON LLAVE TUBULAR PARA PERNO 1/2 in UND 3 158 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

LA FICHA NO CUMPLE VOLTAJE; ASIMISMO NO SEÑALA ENCASTRE,
MATERIAL, ALIMENTACIÓN Y TORQUE

53 X

39 LIJADORA INALAMBRICA ORBITAL UND 2 148 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
VOLTAJE, PESO, NUMERO DE ORBITACIONES, DIAMETRO DE CIRCULO
OSCILANTE.

54 X

40 ESPATULA DE METAL 6.3 CM X 14.8  CM PARA CANTO UND 20 59 X 55 X

41 ESPATULA DE METAL 6.3 CM X 14.8  CM PARA RANURA UND 20 60 X 56 X

42 ESPATULA DE GOMA - FRAGUADOR 4IN X 9 IN UND 25 115 X 57 X

43 ESPATULA DE MADERA DE 24 CM X 38 CM UND 20 114 X 58 X

44 TIRALÍNEA X 15 M UND 10 237 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:
COLOR Y DIMENSION

59 X

45 ESCUADRA 12 in UND 10 108 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

LA FICHA NO CUMPLE CON EL MATERIAL

60 X



46 LIMPIADOR DE CONTACTOS EN SPRAY 300 ML APROX. UND 30 150 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

ADJUNTA FICHA DE OTRO PRODUCTO

61 X

47 Conector RJ45 CAT 6A UND 200 99 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 
NO SEÑALA EN FICHA: CATEGORIA, CONEXIÓN 

62 X

48 Jack RJ45 cat 6 UND 200 122 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

63 X

49 CINTILLO DE PVC  2.5mm x 100cm. UND 1000 83 X 64 X

50 CINTILLO DE PVC  3.6mm x 250cm. UND 1000 84 X 65 X

51 Interruptor automático 220 – 240 V 50/60 HZ. UND 15 121 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO CUMPLE CON N° DE POLOS, CORRIENTE NOMINAL, ASIMISMO
NO SEÑALA EN FICHA NOMBRE DEL CORTO,CODIGO DE CURVA,
TENSION NOMINAL Y PODER CORTE

66 X

52 Amoladora angular 750 w UND 1 28 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO SEÑALA EN FICHA:VELOCIDAD SIN CARGA, DIAMETRO DEL DISCO,
ROSCA DEL HUSILLO Y MANGO

67 X

53 Alicate crimping UND 6 24 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 
NO SEÑALA EN FICHA: AJUSTE, PELA CABLES, USO, INCLUYE, TIPO DE
MANGO, AJUSTE

68 X

54 Juego de brocas para taladro x 30 piezas UND 10 128 X 69 X

55 Cinta aislante de ¾ in x 20 m UND 200 75 X 70 X

56 Juego de alicates (universal, punta fina, de corte x3) UND 13 125 X 71 X

57 Sopladora de Aire 600w UND 8 230 X 72 X

58 Juego de llaves Torx x 9 piezas UND 10 139 X 73 X

59 Juego de llaves Allen x 10 piezas UND 10 137 X 74 X

60 Tornillo de banco de 3 in UND 1 242 X
NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES 

75 X

61 Conector RJ45 CAT 6 UND 8 98 X 76 X

62 Tenaza remachadora 2.5 cm x 10 cm x 29 cm UND 5 234 X 77 X

63 CINTILLO DE PLÁSTICO 2.5 mm X 20 cm APROX. CIENTO 60 80 X 78 X



64 JUEGO DE LLAVE DE DADOS X 25 PIEZAS UND 9 134 X 79 X

65 Insecticida para cucarachas X 360ml UND 30 120 X 80 X

66 Juego de dados de 3/16 in A 7/16 x 14 piezas UND 1 129 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 
NO CUMPLE CON LA CANTIDAD DE PIEZAS SEÑALADAS; ASIMISMO
NO SEÑALA EN FICHA LO QUE  INCLUYE

81 X

67 Tornillo de acero de 2 in UND 1 241 X 82 X

68 Tenaza remachadora de acero 10 in UND 2 235 X 83 X

69 Remache pop de aluminio de 5/32 in X 1/2 in UND 9 215 X 84 X

70 LLAVE FRANCESA 8 in CON AISLANTE DE 1000 V UND 3 166 X 85 X

71 LLAVE FRANCESA 6 in CON AISLANTE DE 1000 V UND 28 164 X 86 X

72 Taladro eléctrico portátil percutor inalámbrico 18 v UND 1 232 X 87 X

73 Medidor de cable - cablemeter UND 3 177 X 88 X

74 limpiador  para fibra óptica UND 6 151 X 89 X

75 Limpiador para fibra óptica LC UND 6 152 X 90 X

76 Waype Industrial KG 50 254 X 91 X

77 Paño de limpieza 27 cm x 8 cm UND 20 182 X 92 X

78 ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 8 KG 100 23 X 93 X

79 BARRA DE ACERO CORRUGADA 3/4 in X 9 m GRADO 60 UND 5 33 X 94 X

80 BARRA DE ACERO CORRUGADA 1/2 in X 9 m GRADO 60 UND 5 34 X 95 X

81 BISAGRA DE ALUMINIO CAPUCHINA 3 in X 3 in UND 30 39 X 96 X

82 BISAGRA DE ACERO 2 in X 3 in UND 30 38 X 97 X

83 BROCA PARA CONCRETO 1/2 in UND 100 51 X 98 X

84 BROCHA 3 in UND 220 56 X 99 X

85 BROCHA 4 in UND 200 57 X 100 X

86 BROCHA DE NAILON 2 1/2 in UND 120 58 X 101 X

87 CEMENTO GRIS X 42.5 kg UND 50 66 X 102 X

88
CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 
40 yd

UND 120 76 X 103 X

89
CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 36 mm 
X 40 yd

UND 100 77 X 104 X

90 CINTILLO DE PLÁSTICO 3.6 mm X 20 cm CIENTO 30 81 X 105 X



91 CINTILLO DE PLÁSTICO 4.8 mm X 20 cm CIENTO 30 82 X 106 X

92 CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 3/4 in X 90º CLASE 10 UND 100 91 X 107 X

93
CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC PARA DESAGÜE 2 in X 
90°

UND 50 92 X 108 X

94
CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/2 in X 90º 
CLASE 10

UND 100 94 X 109 X

95 CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/4 in X 90º UND 100 93 X 110 X

96 FORMADOR DE EMPAQUETADURA UND 50 113 X 111 X

97 JUEGO DE BROCAS PARA METAL X 13 PIEZAS UND 55 127 X 112 X

98 LIJA PARA FIERRO N° 40 UND 100 143 X 113 X

99 LIJA PARA FIERRO N° 60 UND 100 144 X 114 X

100 LIJA PARA PULIR FIERRO Nº 100 UND 200 145 X 115 X

101 LIJA PARA PULIR FIERRO Nº 120 UND 250 146 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO CUMPLE CON EL MATERIAL

116 X

102 LIJA PARA PULIR FIERRO Nº 80 UND 150 147 X 117 X

103 MASILLA PLASTICA CON CATALIZADOR X 600 g UND 50 176 X 118 X

104 PEGAMENTO DE VIDRIO KG 100 183 X 119 X

105 PERFIL CONECTOR HCP DE POLICARBONATO 8 mm X 5.90 m UND 200 184 X 120 X

106 PERFIL U DE POLICARBONATO 6 mm X 2.10 m UND 200 185 X 121 X

107 PERNO DE ACERO AUTORROSCANTE 1 1/2 in X 12 in UND 500 187 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

ADJUNTA FICHA DE OTRO PRODUCTO

122 X

108 PERNO DE ACERO AUTORROSCANTE 1 in X 10 in UND 500 188 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

ADJUNTA FICHA DE OTRO PRODUCTO

123 X

109 PERNO DE ACERO AUTORROSCANTE 2 in X 12 in UND 500 189 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

ADJUNTA FICHA DE OTRO PRODUCTO

124 X

110 PERNO DE ACERO AUTORROSCANTE 3/4 in X 12 in UND 500 190 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

ADJUNTA FICHA DE OTRO PRODUCTO

125 X



111 PERNO DE FIERRO DE ANCLAJE 3/8 in X 3 in UND 500 191 X

NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS ESTABLECIDAS EN
EL SUBNUMERAL 4.2, DEL NUMERAL 3.1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DEL CAPITULO III - REQUERIMIENTO DE LAS BASES
INTEGRADAS. 

NO INDICA LO QUE INCLUYE

126 X

112 PISO ANTIDESLIZANTE DE CAUCHO 4 mm M2 100 197 X 127 X

113 PISTOLA DE AIRE COMPRIMIDO PARA PINTAR UND 10 199 X 128 X

114
PISTOLA DE BAJA PRESIÓN PARA PINTAR CON VASO DE 
ALUMINIO 500 mL

UND 10 200 X 129 X

115 PLANCHA DE ACERO 2 mm X 1.20 m X 2.40 m UND 150 202 X 130 X

116 PLANCHA DE POLICARBONATO 8 mm X 2.10 m x 5.80 m UND 200 204 X 131 X

117 REDUCCIÓN PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 1/4 in X 1 1/2 in UND 50 208 X 132 X

118 RODILLO PARA PINTAR DE 12 in UND 50 216 X 133 X

119 SELLADOR PARA PARED ACRÍLICO UND 20 223 X 134 X

120 SOLDADURA DE ACERO CON CARBONO E-6011 DE 1/8 in KG 200 225 X 135 X

121 SOLDADURA DE PUNTO AZUL 1/8 in KG 100 227 X 136 X

122 TUBO DE ACERO GALVANIZADO CONDUIT 3/4 in X 3 m UND 10 244 X 137 X

123 VÁLVULA DE PASO DE BRONCE 1 1/2 in UND 50 247 X 138 X

124 VÁLVULA DE PASO DE BRONCE 1/2 in UND 50 248 X 139 X

125
VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 
1/2 in

KG 5 249 X 140 X

126
VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 
3/8 in

KG 5 250 X 141 X

127 BROCA PARA CEMENTO CON PUNTA DIAMANTADA 1/4 in UND 200 50 X 142 X

128
ADITIVO POLIURETANO SELLADOR PARA CONCRETO PARTE A 
Y PARTE B X 1/4 GAL.

GALON 30 22 X 143 X

129 BROCA DIAMANTADA 1/8 in UND 50 47 X 144 X

130 BROCA DIAMANTADA 1/4 in UND 50 45 X 145 X

131 MEZCLADOR DE MORTERO UND 4 178 X 146 X

132 VARILLA DE FIERRO CORRUGADO 5/8 in X 9.00 m UND 5 251 X 147 X

133 BROCA DIAMANTADA 1/4 in X 12 UND 50 46 X 148 X

134 SOLDADURA ELECTRICA 6011 DE 3/32 in KG 200 228 X 149 X

135 BROCA DE COBALTO 1/8 in UND 50 44 X 150 X

136 BROCA DE COBALTO 1/4 in UND 50 43 X 151 X

137 SOLDADURA DE ACERO INOXIDABLE 3/32 KG 50 226 X 152 X



138 CERRADURA MECANICA DE METAL TIPO PUSH UND 100 68 X 153 X

139 PLATINA DE ACERO 2 in X 1/4 in X 6 m UND 5 205 X 154 X

140 ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1/2 in UND 50 15 X 155 X

141 ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 3/4 in UND 50 17 X 156 X

142 ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 in UND 50 14 X 157 X

143 ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 1/4 in UND 50 13 X 158 X

144 ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 1/2 in UND 50 12 X 159 X

145 ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 in UND 50 16 X 160 X

146 CINTA TEFLÓN 1/2 in X 10 m UND 200 78 X 161 X

147 UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 1/2 in UND 50 246 X 162 X

148 UNION PARA SOLDAR O PEGAR A PRESION DE PVC 3 in UND 50 245 X 163 X

149 ACOPLE RÁPIDO CON ROSCA DE PVC 1 1/2 in UND 50 9 X 164 X

150 ACOPLE RÁPIDO CON ROSCA DE PVC 2 in UND 50 10 X 165 X

151 REDUCCIÓN PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 in X 1 1/2 in UND 50 209 X 166 X

152 REDUCCIÓN PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 in X 1 1/4 in UND 50 210 X 167 X

153
TRAMPA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 1/2" IN EN FORMA 
DE P PARA DESAGUE

UND 50 243 X 168 X

154 LLAVE PARA CAÑO DE JARDÍN ½ IN UND 60 167 X 169 X

155
ADAPTADOR CON ROSCA DE BRONCE MACHO ½ IN X ½ IN 
HEMBRA

UND 50 11 X 170 X

156
BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 IN 
X 1/2 IN

UND 50 61 X 171 X

157
REDUCCIÓN PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/4 IN X 3/4 
IN

UND 50 211 X 172 X

158 CABLE DE ACERO TRENZADO 1/4 in X 100 m UND 4 62 X 173 X

159 ESPUMA DE POLIURETANO EN SPRAY DE 750 ml UND 200 110 X 174 X

160 ADHESIVO LIQUIDO PARA JEBE X 1 gal UND 20 20 X 175 X

161 CERRADURA MECÁNICA DE 3 GOLPES  UND 10 67 X 176 X

162 CERRADURA MECÁNICA TIPO BOLA CROMADA UND 20 69 X 177 X

163 CERROJO DE ALUMINIO X 3 IN UND 50 70 X 178 X

164 CANDADO X 80 MM UND 10 65 X 179 X

165 IMPERMEABILIZANTE PARA TECHO X 20 L UND 100 119 X 180 X



166 PLANCHA ACRÍLICA (MICA) TRASLUCIDA 4 MM X 1.20 M X 1.80 M UND 150 201 X 181 X

167 VIDRIO 3 MM X 45 CM X 70 CM INCOLORO UND 50 253 X 182 X

168 VIDRIO 3 MM X 25 CM X 70 CM INCOLORO UND 50 252 X 183 X

169 ADHESIVO SELLADOR PARA JUNTA 300 ML UND 40 21 X 184 X

170 PISTOLA PARA ENGOMAR EN BARRA GRUESA UND 10 198 X 185 X

171 MALLA DE POLIPROPILENO 3.80 M X 300 M UND 10 172 X 186 X

172 SOGA DE NAILON 5/8 in METRO 100 224 X 187 X

173 ESCOBILLA MANUAL CERDA DE ACERO CON MANGO 4 in UND 20 107 X 188 X

174 TALCO EN POLVO KG 100 233 X 189 X

175 BATERÍA DE PLOMO ÁCIDO 9 PLACAS 12 V 35 Ah UND 10 36 X 190 X

176 SOLVENTE DIELECTRICO SS 25 GALON 25 229 X 191 X

177
DISOLVENTE DESENGRASANTE ECOLOGICO PARA LAVADO DE 
PIEZAS ELECTRICAS

GALON 25 103 X 192 X

178 LIMPIADOR DE CONTACTO ELECTRICO X 250 mL UND 50 149 X 193 X

179 PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR NEGRO UND 12 196 X 194 X

180 PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR BLANCO UND 12 195 X 195 X

181 PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR ALUMINIO UND 24 194 X 196 X

182 CIRCULINA ESTROBOSCOPICA FIJA 10 W 220 V UND 8 85 X 197 X

183 ELECTRONIVEL PARA ELECTROBOMBA X 3 m UND 12 104 X 198 X

184 FUENTE DE ALIMENTACIÓN DC 220VAC - 24VDC UND 10 116 X 199 X

185
PRESOSTATO DE 0 A 80 PSI PARA TANQUE 
HIDRONEUTOMATICO DE ELECTROBOMBA DE AGUA

UND 10 207 X 200 X

186 MANÓMETRO DE GLICERINA DE 0-100 PSI UND 4 174 X 201 X

187 GALONERA DE PLASTICO DE 5 gal UND 10 37 X 202 X

188
PERNO DE ACERO AUTOPERFORANTE CON CABEZA 
HEXAGONAL 8 mm X 1 in

UND 300 186 X 203 X

189 REMACHE DE ACERO DE 4 mm X 20 mm UND 100 214 X 204 X

190
TORNILLO DE ACERO AUTORROSCANTE CON CABEZA PAN 3/16 
in X 1 in

UND 100 240 X 205 X

191 TORNILLO DE ACERO AUTORROSCANTE 8 mm X 3/4 in UND 100 239 X 206 X

192 TORNILLO DE ACERO AUTORROSCANTE 6 mm X 1 in UND 100 238 X 207 X

193 ALICATE DE PRESIÓN 10 in RECTO UND 30 26 X 208 X



194 ALICATE PICO DE LORO 10 in UND 30 27 X 209 X

195 BARRETA DE HIERRO 3/4 in X 60 cm UND 4 35 X 210 X

196 BROCA DE ACERO HSS 1/8 in DIÁMETRO UND 100 42 X 211 X

197 BROCA HSS PARA METAL 1/4 in UND 70 48 X 212 X

198 BROCA HSS PARA METAL 5/16 in UND 70 49 X 213 X

199 BROCA PARA CONCRETO 3/16 in UND 70 52 X 214 X

200 BROCA PARA CONCRETO 5/16 in UND 50 53 X 215 X

201 BROCHA 1 in UND 20 54 X 216 X

202 BROCHA 2 in UND 20 55 X 217 X

203 CINCEL 1 1/4 in PARA ROTOMARTILLO UND 20 71 X 218 X

204 CINCEL DE PUNTA ACERADA HEXAGONAL 3/4 in X 10 in UND 50 72 X 219 X

205 CINCEL PLANO DIAMANTADO 3/4 in X 10 in UND 50 73 X 220 X

206 CLAVO DE ACERO 2 in KG 20 86 X 221 X

207 CLAVO DE FIERRO 1 1/2 in (AL PESO) KG 20 89 X 222 X

208 CLAVO DE FIERRO 1 in (AL PESO) KG 20 90 X 223 X

209 COMBA DE 12 lb UND 4 95 X 224 X

210 CORTADOR DE TUBO UND 8 100 X 225 X

211 CORTADOR DE VIDRIO UND 10 101 X 226 X

212
JUEGO DE ALICATE UNIVERSAL DE CORTE PUNTA REDONDA X 
3 PIEZAS

UND 30 123 X 227 X

213 JUEGO DE FORMONES X 6 PIEZAS UND 30 132 X 228 X

214 JUEGO DE HERRAMIENTAS MANUALES X 120 PIEZAS UND 4 133 X 229 X

215
JUEGO DE LLAVES ALLEN CORTAS DE 1.5 mm A 10 mm X 10 
PIEZAS

UND 55 135 X 230 X

216 JUEGO DE LLAVES ALLEN DE 1/16 in A 3/8 in X 10 PIEZAS UND 55 136 X 231 X

217
JUEGO DE PINZA CURVA Y RECTA PARA ABRIR Y CERRAR 
SEGUROS SEEGER 8 in

UND 5 140 X 232 X

218 JUEGO DE SIERRA COPA BIMETALICA X 12 PIEZAS UND 34 142 X 233 X

219 LLAVE CROMADA PARA LAVATORIO CON TEMPORIZADOR UND 200 157 X 234 X

220 LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 1 in UND 200 159 X 235 X

221 LLAVE FRANCESA 12 in UND 30 161 X 236 X



222 LLAVE FRANCESA 14 in UND 30 162 X 237 X

223 LLAVE FRANCESA 8 in UND 30 165 X 238 X

224 NIVEL DE METAL 16 in UND 30 180 X 239 X

225 NIVEL LASER CON ROTOR UND 4 181 X 240 X

226 RODILLO PARA PINTAR DE 3 in UND 200 217 X 241 X

227 RODILLO PARA PINTAR DE 4 in UND 200 218 X 242 X

228 RODILLO PARA PINTAR DE 5 in UND 200 219 X 243 X

229 RODILLO PARA PINTAR DE 7 in UND 200 220 X 244 X

230 RODILLO PARA PINTAR DE 9 in UND 200 221 X 245 X

231
CAJA DE PLASTICO PARA HERRAMIENTAS 34 cm X 40 cm X 64 
cm CON RUEDA Y MANGO

UND 8 63 X 246 X

232 CAJA PARA HERRAMIENTAS 24 in UND 35 64 X 247 X

233
SUJETADOR VENTOSA SUCCIÓN DE METAL CON BASE DE 
GOMA PARA VIDRIOS

UND 16 231 X 248 X

234 TENAZA REMACHADORA DE ACERO 12 in UND 8 236 X 249 X

235
REGLA DE ALUMINIO DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN 1 1/2 in X 
3 1/2 in X 6 m

UND 12 212 X 250 X

236
EXTRACTOR DE TORNILLO PARA RODAMIENTO 3 GARRAS X 5 
in

UND 1 112 X 251 X

237 LLAVE BOCA CORONA O MIXTA 19 mm UND 5 153 X 252 X

238 LLAVE BOCA CORONA O MIXTA 21 mm UND 5 154 X 253 X

239 LLAVE BOCA CORONA O MIXTA 22 mm UND 5 155 X 254 X

240 LLAVE BOCA CORONA O MIXTA 24 mm UND 5 156 X 255 X

241 ESCALERA DE ALUMINIO TIPO TIJERA DE 4 PASOS UND 8 105 X 256 X

242 ESCALERA DE ALUMINIO TIPO TIJERA DE 6 PASOS UND 4 106 X 257 X

243 APLICADOR DE ACEITE DE METAL X 250 mL UND 4 29 X 258 X

244 JUEGO DE BROCA ESCALONADA X 3 PIEZAS UND 4 126 X 259 X

245 APLICADOR DE GRASA DE METAL X 14 oz UND 4 30 X 260 X

246 PICOTA DE METAL CON MANGO DE MADERA PARA JARDÍN UND 4 192 X 261 X

247 Hoja de sierra 12 in bimetal UND 12 118 X 262 X

248 CRUCETA DE PLASTICO X 4 mm (BOLSA DE 500 UNIDADES) UND 20 102 X 263 X
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